Алтайский край
Администрация города Алейска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10.04.2023                                                                                                             № 68-р

г. Алейск

О проведении дня поминовения
усопших (Радоница)

В связи с проведением 25 апреля 2023 года дня поминовения усопших (Радоница):
1. ООО «Цветовод» города Алейска (Соболев А.А.):
1.1. Организовать 25.04.2023г. бесплатные перевозки пассажиров по маршрутам:
- остановка «ПО «Алейторг» - «Городское кладбище» – 1 автобус
с 8-00 до 16-00;
- остановка «Швейная фабрика» - «Городское кладбище» - 1 автобус
с 8-00 до 16-00;
- № 1, № 2, № 5, № 6 (первая смена)
1.2. Оснастить вышеуказанные автобусы вывеской с указанием маршрута.
1.3. Установить трибуны на разворотном кольце ПО «Алейторг», новом и старом кладбище.
1.4. Подготовить разворотное кольцо около городского кладбища.

2. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, строительству и архитектуре (Данилушкин С.Н.)  осуществить оплату услуг по перевозке пассажиров в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на указанные цели в 2023 году. Пункт 2.3.2 Муниципальной программы «Проведение мероприятий по благоустройству и обеспечению безопасности движения в городе Алейске на 2020-2024 годы» утвержденной постановлением администрации города Алейска № 878 от 12.11.2019г.
            3. Просить МО МВД России «Алейский» (Марченко Д.В.) обеспечить:
- общественный порядок на городском кладбище, на остановках «ПО Алейторг» и «Швейная фабрика»;
- обеспечить безопасность движения автобусов по вышеуказанным маршрутам;
- несение службы сотрудниками отдела ГИБДД МО МВД РФ «Алейский»:
- около разворотного кольца ПО «Алейторг»;
- на остановочном кармане и разворотном кольце около городского кладбища;
- около моста через реку Горевка.

4. Комитету по экономике и труду администрации города Алейска (Мастель Н.А.) организовать торговлю на территории, прилегающей к городскому кладбищу.

5. Отделу по печати и информации администрации города Алейска (Ориненко Ю.В.) опубликовать в газете «Маяк труда» и на официальном сайте администрации города Алейска объявление о движении автобусов 25 апреля 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.В. Ковшова.

Глава города                                                                                              И.В. Маскаев

[bookmark: _GoBack]